

कोल इण्डिया लिमिटेड

(भारत सरकार का उपक्रम)

स्कोप मीनार कोर 1 एवं 2
चौथी एवं पांचवी मंजिल,
लक्ष्मी नगर डिस्ट्रिक्ट सेन्टर,
लक्ष्मी नगर, दिल्ली - 110092
फोन : 22017481/85/86/7502
फैक्स : 22010468

पत्रों
राजस्व विभाग
2362
संख्या
13.11.15
16



COAL INDIA LIMITED

(A GOVT. OF INDIA UNDERTAKING)
Scope Minar, Core 1 & 2, 4th & 5th Floor,
Laxmi Nagar District Centre,
Laxmi Nagar, Delhi-110092
Phone : 91-11-22017481/85/867502
Fax : 91-11-22010468
E-mail >coalindiadelhi@gmail.com

CIL:DLI:LA-Notification:2015-16-1201,

Date: 03-11-15

To,
The General Manager (Land & Revenue)
Central Coalfields Limited,
Darbhanga House
Rauchi- 834001.
Sir,

Sub : Copy of Gazette Notification-Land Acquisition

Please find enclosed the copy of Gazette Notification as per detail give below:
(Copies)

Description	Date of Issue	S.O.No.	Block	Section
Part II sect 3 Sub Sect (ii)	28-10-15	2936 (E)	Pachra and Pachra South Coal Mining Block	sect:- 9

Kindly acknowledge receipt.

Thanking you.

Yours faithfully

MA/DA/KA
Encl. As Above
Copy to: The Director (Personnel), CCL
15/11

दिवाकर श्रीवास्तव / DIWAKAR SRIVASTAVA
मुख्य प्रबन्धक (सा.) / Chief Manager (G)
कोल इण्डिया लिमिटेड / Coal India Limited
दिल्ली-110002 / Delhi-110092



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2347]

नई दिल्ली, बुधवार, अक्टूबर 28, 2015/कार्तिक 6, 1937

No. 2347]

NEW DELHI, WEDNESDAY, OCTOBER 28, 2015/KARTIKA 6, 1937

कोयला मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 28 अक्टूबर, 2015

का.आ. 2936(अ).—केन्द्रीय सरकार ने कोयला धारक क्षेत्र (अर्जन और विकास) अधिनियम 1957 (1957 का 20) (जिसे इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 7 की उप-धारा (1) के अधीन जारी भारत सरकार के कोयला मंत्रालय की अधिसूचना संख्यांक का. आ. 3061 (अ), तारीख 13 अक्टूबर, 2014 और शुद्धि-पत्र अधिसूचना संख्यांक 2391(अ), 31 अगस्त, 2015 जो भारत के राजपत्र, भाग II खण्ड 3, उप-खण्ड (ii), कमश: तारीख 4 दिसम्बर, 2014 और 1 सितम्बर, 2015 में प्रकाशित की गई थी, उस अधिसूचना में संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट 1348.78 हेक्टेयर (लगभग) या 3331.50 एकड़ (लगभग) परिक्षेत्र की भूमि में या उस पर के सभी अधिकार का अर्जन करने के अपने आशय की सूचना दी थी;

और, सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम के धारा 8 के अनुसरण में केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

और, केन्द्रीय सरकार का पूर्वोक्त रिपोर्ट पर विचार करने के पश्चात् और झारखण्ड सरकार से परामर्श करने के पश्चात् यह समाधान हो गया है कि इससे संलग्न अनुसूची में वर्णित 1348.78 हेक्टेयर (लगभग) या 3331.50 एकड़ (लगभग) माप वाली भूमि में या उस पर के सभी अधिकार का अर्जन किया जाना चाहिए;

अतः, अब, केन्द्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 9 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग करते हुए घोषणा करती है कि इससे संलग्न अनुसूची में यथा वर्णित 1348.78 हेक्टेयर (लगभग) या 3331.50 एकड़ (लगभग) माप वाली भूमि में या उस पर के सभी अधिकार अर्जित किए जाते हैं।

इस अधिसूचना के अधीन आने वाले क्षेत्र के रेखांक संख्यांक आर.ई.वी./03/2015, तारीख 19 मार्च, 2015 का निरीक्षण उपायुक्त, जिला हजारीबाग और जिला चतरा, झारखण्ड के कार्यालय में या कोयला नियंत्रक, 1, काउंसिल हाउस स्ट्रीट, कोलकाता-700001 के कार्यालय में या महाप्रबंधक, गगध एवं आग्रपाली क्षेत्र, जिला चतरा, झारखण्ड या महाप्रबंधक (भूमि और राजस्व), सेन्ट्रल कोलफील्ड्स लिमिटेड, दरभंगा हाउस, रांची, झारखंड या मुख्य महाप्रबंधक, (खोज प्रभाग), केन्द्रीय खान आयोजन और डिजाइन इंस्टीट्यूट लिमिटेड, गोंडवाना प्लेस, कांके रोड, रांची, झारखण्ड के कार्यालय में किया जा सकता है।

अनुसूची

पचरा और पचरा साउथ कोल माइनिंग ब्लॉक
जिला हजारीबाग और चतरा (झारखण्ड)

(रेखांक संख्यांक आर.ई.वी./03/2015, तारीख 19 मार्च, 2015)

सभी अधिकार:

क्र. सं.	ग्राम	थाना	थाना संख्या	जिला	क्षेत्र (एकड़ में)	टिप्पणियां
1.	चट्टी बरियातु	करेदारी	14	हजारीबाग	204.00	भाग
2.	जोरदाग	करेदारी	15	हजारीबाग	545.50	भाग
3.	नावाखाप	करेदारी	47	हजारीबाग	139.00	भाग
4.	पचन्दा	करेदारी	48	हजारीबाग	722.11	पूर्ण
5.	सिझुआ	करेदारी	53	हजारीबाग	565.18	पूर्ण
6.	उरसू	टंडवा	54	चतरा	158.71	भाग
7.	बुकरू	करेदारी	55	हजारीबाग	997.00	भाग
			कुल :	3331.50 एकड़ (लगभग) या 1348.78 हेक्टेयर (लगभग)		

(1) ग्राम चट्टी बरियातु में अर्जित किए गए प्लॉट की संख्या : 5(भाग), 6(भाग), 7(भाग), 8 से 60, 61(भाग), 62, 63, 64(भाग), 69 (भाग), 70 (भाग), 71 (भाग), 73 (भाग), 74 (भाग), 75 से 103, 104 (भाग), 105, 106 (भाग), 107 (भाग), 114 (भाग), 115 (भाग), 116, 117 (भाग), 2016, 2023 से 2066.

(2) ग्राम जोरदाग में अर्जित किए गए प्लॉट की संख्या : 1, 2(भाग), 3, 4, 12(भाग), 615(भाग), 616(भाग), 617 से 621, 622 (भाग), 623 से 636, 2014, 2015, 2016, 2017, 2022, 2023, 2024 (भाग).

(3) ग्राम नावाखाप में अर्जित किए गए प्लॉट की संख्या : 24 (भाग), 35(भाग), 37(भाग), 45(भाग), 46(भाग), 49(भाग), 50 से 61, 62(भाग), 63 से 349, 350(भाग), 351, 352(भाग), 353, 354, 355(भाग), 377(भाग), 378(भाग), 382(भाग), 383, 387(भाग), 388(भाग), 389 से 416, 417(भाग), 457 (भाग), 458 (भाग), 459 (भाग), 460(भाग), 461 से 779.

(4) ग्राम पचन्दा में अर्जित किए गए प्लॉट की संख्या : 1(भाग), 2 से 514, 515(भाग), 516 से 2418.

(5) ग्राम सिझुआ में अर्जित किए गए प्लॉट की संख्या : 1(भाग), 2 से 1385, 1386(भाग), 1387 से 1390.

(6) ग्राम उरसू में अर्जित किए गए प्लॉट की संख्या : 585 (भाग), 586 से 645.

(7) ग्राम बुकरू में अर्जित किए गए प्लॉट की संख्या: 1 से 809, 810(भाग), 811, 812(भाग), 813, 814(भाग), 815(भाग), 817(भाग), 847(भाग), 849, 886, 887, 889, 890(भाग), 891(भाग), 893 से 899, 900(भाग), 901 से 905, 906(भाग), 909(भाग), 911(भाग), 912 से 918, 919(भाग), 920(भाग), 986(भाग), 987(भाग), 988 से 1051, 1052(भाग), 1053(भाग), 1056(भाग), 1057(भाग), 1058(भाग), 1105 से 1112, 1115 से 1158, 1159 (भाग), 1160(भाग), 1162(भाग), 1163 से 1178, 1179 (भाग), 1180 से 1193, 1194 (भाग), 1195 (भाग), 1196(भाग).

1197(भाग), 1198, 1216 से 1226, 1227(भाग), 1229, 1230, 1246, 1248(भाग), 1250(भाग), 1252 से 1261.

सीमा वर्णन:

क-ख-ग रेखा, बिन्दु "क" से प्रारम्भ होकर ग्राम नावाखाप बड़की नदी के प्लॉट संख्या 1, प्लाट संख्या 1(नदी) 198, (बड़की नदी के मध्य रेखा) के सम्मिलित सीमा ग्राम किशनुपुर और नावाखाप प्लॉट संख्या 1, ग्राम सेरेनदगा और पचन्दा प्लॉट संख्या 515, ग्राम बिनलात और पचन्दा (बड़की नदी), कुमरांग कला और सिझुआ के प्लॉट संख्या 1 और 1386 (नदी) और सम्मिलित सीमा और आम्रपाली ब्लॉक के का.आ. 1381, तारीख 6 मई, 2003, जो भारत के राजपत्र, भाग II खण्ड 3, उप-खण्ड (ii), तारीख 10 मई, 2003 में प्रकाशित की गई थी, की अधिग्रहित उप-धारा 9 (1) कोयला धारक क्षेत्र (अर्जन और विकास) अधिनियम, 1957 के अंतर्गत प्लाट संख्या 585, 537, 536 और 544 और प्लॉट संख्या 749, 817 ग्राम बुकरू के गुजरती है और बिन्दु "ग" पर मिलती है।

ग-घ रेखा, बिन्दु "ग" से प्लॉट संख्या 817 (गहरी नदी), 815, 814, 808, 810, 811, 813, 812, 1004, 849, 877, 891, 1112, 889, 888, 887, 886, 906, 908, 909, 911, 917, 920, 919, 987, 988, 986, 1058, 1057, 1056, 1052 और 1053 ग्राम बुकरू से गुजरती है और बिन्दु "घ" पर मिलती है।

घ-ड. रेखा, बिन्दु "घ" से ग्राम बुकरू और भदईखाप के सम्मिलित रेखा से प्लॉट संख्या 347, 340, 1250, 338, 1248, 1227, 1223, 1194, 1779, 1195, 1196, 1197, 1203, 1162, 1107 और 1159, ग्राम बुकरू और 636, 615, 616, 622, 4, 2224, 12, 2222, 02 और 117 ग्राम जोरदाग और ग्राम चट्टी बरियातु से गुजरती है और बिन्दु "ड." पर मिलती है।

ड.-क रेखा, बिन्दु "ड." से प्लॉट संख्या 117, 115, 114, 104, 106, 107, 73, 71, 70, 69, 74, 61, 64 और 6 ग्राम चट्टी बरियातु और 456 (नाला), प्लाट संख्या 457, 458, 460, 417, 388, 387, 378, 377, 350, 352, 355, 356, 35, 36, 37, 24 (सड़क), 62, 45, 46, 49, 24, 23, 163, 165 और 1 (नदी) ग्राम नावाखाप से गुजरती है और प्रारम्भिक बिन्दु "क" पर मिलती है।

[फा.सं. 43015/10/2010-पीआरआईडब्ल्यू-I]

आर. के. सिन्हा, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF COAL

NOTIFICATION

New Delhi, the 28th October, 2015

S.O. 2936(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Coal number S.O. 3061(E), dated the 13th October, 2014 and corrigendum notification number 2391(E), dated the 31st August, 2015 issued under sub-section (1) of section 7 of the Coal Bearing Areas (Acquisition and Development) Act, 1957 (20 of 1957) (hereinafter referred to as the said Act) published in the Gazette of India, Part II, Section 3, Sub-section (ii), dated the 4th December, 2014 and 1st September, 2015 respectively the Central Government gave notice of its intention to acquire the all rights in and over the land measuring 1348.78 hectares (approximately) or 3331.50 acres (approximately) in the locality specified in the Schedule appended to that notification:

And whereas, the competent authority in pursuance of section 8 of the said Act has made his report to the Central Government;

And whereas, the Central Government after considering the aforesaid and after consulting the Government of Jharkhand is satisfied that the all rights in and over the land measuring 1348.78 hectares (approximately) or 3331.50 acres (approximately) described in the Schedule appended hereto should be acquired;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 9 of the said Act, the Central Government hereby declares that all rights in and over land measuring 1348.78 hectares (approximately) or 3331.50 acres (approximately) described in the Schedule annexed hereto are hereby acquired.

The plan bearing number REV/03/2015, dated the 19th March, 2015 of the area covered by this notification may be inspected in the Office of the Deputy Commissioner, District Hazaribagh and District Chatra or at the Office of Coal Controller, 1, Council House street, Kolkata-700001 or in the Office of the General Manager, Magadh and Amrapali Area in the District of Chatra, Jharkhand or General Manager (Land and Revenue), Central Coalfields Limited, Darbhanga House, Ranchi, Jharkhand or Chief General Manager (Exploration Division), Central Mine Planning and Design Institute Limited, Gondwana Place, Kanke Road, Ranchi, Jharkhand.

SCHEDULE

Pachra and Pachra South Coal Mining Block
District – Hazaribagh and Chatra (Jharkhand)

(Plan bearing number Rev/03/2015, dated the 19th March, 2015)

All Rights:

Sl. No.	Village	Thana	Thana number	District	Area (in acres)	Remarks
1.	Chhattibariatu	Keredari	14	Hazaribagh	204.00	Part
2.	Jordag	Keredari	15	Hazaribagh	545.50	Part
3.	Nawakhap	Keredari	47	Hazaribagh	139.00	Part
4.	Pachandha	Keredari	48	Hazaribagh	722.11	Full
5.	Sijhua	Keredari	53	Hazaribagh	565.18	Full
6.	Ursu	Tandwa	54	Chatra	158.71	Part
7.	Bukru	Keredari	55	Hazaribagh	997.00	Part
Total : 3331.50 acres (approximately) or 1348.78 hectares (approximately)						

- (1) Plot numbers acquired in village Chhattibariatu : 5(P), 6(P), 7(P), 8 to 60, 61(P), 62, 63, 64(P), 69(P), 70(P), 71(P), 73(P), 74(P), 75 to 103, 104(P), 105, 106(P); 107(P), 114(P), 115(P), 116, 117(P), 2016, 2023 to 2066.
- (2) Plot numbers acquired in village Jordag: 1, 2(P), 3, 4, 12(P), 615(P), 616(P), 617 to 621, 622(P), 623 to 636, 2014, 2015, 2016, 2017, 2022, 2023, 2024(P).
- (3) Plot numbers acquired in village Nawakhap: 24(P), 35(P), 37(P), 45(P), 46(P), 49(P), 50 to 61, 62(P), 63 to 349, 350(P), 351, 352(P), 353, 354, 355(P), 377(P), 378(P), 382(P), 383, 387(P), 388(P), 389 to 416, 417(P), 457(P), 458(P), 459(P), 460(P), 461 to 779.
- (4) Plot numbers acquired in village Pachandha: 1(P), 2 to 514, 515(P), 516 to 2418.
- (5) Plot numbers acquired in village Sijhua: 1(P), 2 to 1385, 1386(P), 1387 to 1390.
- (6) Plot numbers acquired in village Ursu : 585(P), 586 to 645.
- (7) Plot numbers acquired in village Bukru : 1 to 809, 810(P), 811, 812(P), 813, 814(P), 815(P), 817(P), 847(P), 849, 886, 887, 889, 890(P), 891(P), 893 to 899, 900(P), 901 to 905, 906(P), 909(P), 911(P), 912 to 918, 919(P), 920(P), 986(P), 987(P), 988 to 1051, 1052(P), 1053(P), 1056(P), 1057(P), 1058(P), 1105 to 1112, 1115 to 1158, 1159(P), 1160(P), 1162(P), 1163 to 1178, 1179(P), 1180 to 1193, 1194(P), 1195(P), 1196(P), 1197(P), 1198, 1216 to 1226, 1227(P), 1229, 1230, 1246, 1248(P), 1250(P), 1252 to 1261.

Boundary Description:

- A-B-C Line Starts from point "A" along with plot number 1 Barki Nadi in village Nawakhap, plot number 1 (Nadi) 198, (Centre line of Barki Nadi) common boundary of Kishunpur and Nawakhap, plot number 1 in Serandag and Pachandha, Plot number 515 in Binlat and Pachandha (Barki Nadi), Kumrang Kalan and Sijhua, plot number 1 and 1386 (Nadi) and common boundary to Amrapali Block related vide S.O. 1381, dated the 6th May, 2003 published in the Gazette of India, dated the 10th May, 2003 under sub-section (1) of section 9 of the Coal Bearing Areas (Acquisition and Development) Act, 1957 and passes through plot numbers 585, 537, 536 and 544 in village Ursu and again passes through Garhi Nadi plot numbers 749, 817 in village Bukru and meets at point. 'C'.
- C-D Line passes from point 'C' of plot numbers 817 (Garhi Nadi), 815, 814, 808, 810, 811, 813, 812, 1004, 849, 877, 891, 1112, 889, 888, 887, 886, 906, 908, 909, 911, 917, 920, 919, 987, 988, 986, 1058, 1057, 1056, 1052 and 1053, in village Bukru and meets at Point 'D'.
- D-E Line passes from point 'D' through common boundary of village Bukru and Bhadi khap, plot numbers 347, 340, 1250, 338, 1248, 1227, 1223 1194, 1779, 1195, 1196, 1197, 1203, 1162, 1107 and 1159, in village Jordag and plot numbers 636, 615, 616, 622, 4, 2224, 12, 2222, 02 and 117 in village Chatti Bariatu and meets at point "E".
- E-A Lines passes from point "E" plot numbers 117, 115, 114, 104, 106, 107, 73, 71, 70, 69, 74, 61, 64 and 6 in village Chatti Bariatu and 456 (Nalla), plot numbers 457, 458, 460, 417, 388, 387, 378, 377, 350, 352, 355, 356, 35, 36, 37, 24 (Road), 62, 45, 46, 49, 24, 23, 163, 165 and 1 (River) in village Nawakhap and meets at starting point "A".

[F. No. 43015/10/2010- PRIW-I]

R. K. SINHA, Jt. Secy.